Herodorus Ponticus Herculii latum augurium tradit fuisse, si vultur se obtulisset ei in re agenda. Et est hoc animal præter cætera innocentissimum, nec satis vel plantis vel pecori incommodat. Cadaueribus tantum vescitur: nihil, quod viuat perimit, neque ei nocet. Volucribus ob cognitionem abstinet etiam mortuis: cum aquilæ, noctuæ & accipitres sui generis aues inuadant & interimant vel viuas: licet ut Aeschylus ait.

Immunda avis sit, signa auem depascitur.

Iam volucres aliæ fere oculis nostris obuersantur. Vulturis rarum est spectaculum, neque quemquam temere, qui pullos vulturinos conspicerit, inuenias: sed raritas eorum nonnullis & insolentia opinionem inuexit nouam, ex alio orbe huc eos commigrare: cuiuscemodi vates contendunt id esse, quod non natura duce nec sponte se profert sua, sed mittitur diuinitus. Detecta fraude, Remus dolore motus Romuli, cum fossam duceret, quam muro amplecti urbem statuerat, designationem partim ludibrio habuit, partim interpellauit. Postremo cum eam transiliret, cæsum eo loco esse, authores sunt quidam, Romuli manu, alii Celeris, qui sodalis erat Romuli. Eo in certamine Faustulus quoque, & Platinus Faustuli frater, quem socium in educando Romulo Faustulum habuisse scribunt, cecidere. Celer in Hetruriam exulatum iuit. Ab eo veloces, vocant Romani Celeres: & Q. Metellum, quod patre defuncto munus gladiatorium populo dedisset, paucis diebus in apparatu positis, velocitatis admiratione, Celerem appellauere. Romulus postquam Remum una cum nutritiis suis in Remonia sepeliuit, condidit urbem: ad quod acciuit Hetruscos, qui velut in mysteriis, vt quidque faciendum erat, ceremoniis quibusdam & scriptis præscriperunt, docueruntque. Comitio fossa est rotunda circumducta. In eam primicias detulerunt omnium, quæ de more vt bonis, natura vtebantur vt necessariis. Postremo ex qua quisq; aduenerat regione, eius terræ portiunculam collatam eo coniecerunt & commiscerunt. Fossam hanc eodem quo cœlum nomine, voçauerunt Mundum. Hinc urbe sicut circulo centrum circumscripte. Conditor aratro æcum vomerem adiungit, iunctisque bus mare & foemina, ipse circum lineaenta profundum inducit sulcum. Sequentium munus est, vt excitatas ab aratro glebas intro vertant, nec villam sinant extra ferri. Ita mœnia linea definiunt, idque elisis aliquot literis, Pomerium dicitur, quasi post vel pone mœnia. Vbi portam designate v. sum est, yomere exempto atque aratro sublato, spaciū relinquunt. Vnde totum habent murum præter portas sacrum. Nam eas si ducerent sacras, religiosum esset necessaria & impura in urbem recipere & exportare. Conditam urbem in confessu est undecimo Calend. Maias, quem diem Romani patriæ Natalem appellant, habentque festum. Initio, vt fama est, nihil immolabant animatum. Purum censebant & incruentum decere Natalibus pattia solenne consecratum conseruare.